
 

 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 

«Кемеровский коммунально-строительный техникум» имени В.И. Заузелкова 

 

 
ПРИКАЗ 

 

20.05.2024                                                                                           № ОД-П-144 

Кемерово 

 
 

Об утверждении перечня и стоимости платных образовательных 

услуг в части реализации программ профессионального обучения и 

программ дополнительного профессионального образования 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом РФ «О защите прав 

потребителей от 07.02.1992 №2300-1, Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил 

оказания платных образовательных услуг» приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 01.07.2013 г. N 499 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по дополнительным профессиональным программам», на 

основании Устава ГПОУ ККСТ  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг в части 

реализации программ профессионального обучения и программ 

дополнительного профессионального образования на период с 01.09.2024 по 

30.06.2025 года согласно Приложению 1 

2. Утвердить стоимость на платные образовательные услуги, 

оказываемые Государственным профессиональным образовательным 

учреждением «Кемеровский коммунально-строительный техникум» имени 

В.И. Заузелкова в части реализации программ профессионального обучения и 

программ дополнительного профессионального образования на период с 

01.09.2024 по 30.06.2025 года согласно Приложению 2 

3. Главному бухгалтеру Гутовой Н.А. составить Смету стоимости 

платных образовательных услуг в части реализации программ 

профессионального обучения и программ дополнительного 

профессионального образования с учетом наполняемости группы слушателей 

20 человек 

4. Юридическому отделу ГПОУ ККСТ руководствоваться данным 

приказом при заключении договоров об оказании платных образовательных 

услуг по программам профессионального обучения и программ 

дополнительного профессионального образования 



 

 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-производственной работе И.В. Белову 
 

 

 

            Директор                                                                         О.А. Замма 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00E84D22FF28FB27D86CD8DCF29CB88CE2 
Владелец: Замма Ольга Алексеевна 
Действителен: с 28.04.2023 до 21.07.2024



Приложение 1

Утверждаю

Директор_________________О.А. Замма

20 мая 2024г

№ п/п
Программы профессионального 

обучения

Кол-во 

часов

Срок освоения 

образовательной 

программы

Присваиваемая 

квалификация
Документ об образовании

Стоимость за 

весь период 

обучения, 

руб.

Для специальностей 

ГПОУ ККСТ

1

Основная программа профессионального 

обучения (профессиональная подготовка) 

по профессии 19806 «Электромонтажник по 

освещению и осветительным сетям»

144 01.10.24-25.06.25

Электромонтажник по 

освещению и осветительным 

сетям 2 разряда

Свидетельство о профессии 

рабочего, должности 

служащего

12 000 для всех специальностей

2

Основная программа профессионального 

обучения (профессиональная подготовка) 

по должности «Секретарь-администратор»

280 01.10.24-25.06.25 Секретарь-администратор

Свидетельство о профессии 

рабочего, должности 

служащего

8 000 для всех специальностей

3

Основная программа профессионального 

обучения (профессиональная подготовка) 

по профессии «Сварщик ручной дуговой 

сварки плавящимся покрытым электродом»

320 01.10.24-25.06.25

Сварщик ручной дуговой 

сварки плавящимся покрытым 

электродом

Свидетельство о профессии 

рабочего, должности 

служащего

16 000 для всех специальностей

4

Основная программа профессионального 

обучения (профессиональная подготовка) 

по профессии 17531 «Рабочий зеленого 

хозяйства»

144 01.10.24-25.06.25
Рабочий зеленого хозяйства 3 

разряда

Свидетельство о профессии 

рабочего, должности 

служащего

12 000 для всех специальностей

5

Основная программа профессионального 

обучения (профессиональная подготовка) 

по профессии 14341 «Машинист 

холодильных установок»

144 01.10.24-25.06.25
Машинист холодильных 

установок 2 разряда

Свидетельство о профессии 

рабочего, должности 

служащего

16 000 для всех специальностей

6

Основная программа профессионального 

обучения (профессиональная подготовка) 

по профессии 12968 «Контролер качества»

280 01.10.23-25.06.24
Контролер качества 3-го 

разряда

Свидетельство о профессии 

рабочего, должности 

служащего

12 000 для всех специальностей

7

Основная программа профессионального 

обучения (профессиональная подготовка) 

по должности 26527 «Социальный 

работник»

144 01.10.24-25.06.25
Социальный работник 3 

категории

Свидетельство о профессии 

рабочего, должности 

служащего

8 000 для всех специальностей

Программы профессионального обучения по очной форме обучения с применением дистанционных образовательных технологий для студентов ГПОУ 

ККСТ

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00E84D22FF28FB27D86CD8DCF29CB88CE2 
Владелец: Замма Ольга Алексеевна 
Действителен: с 28.04.2023 до 21.07.2024



Приложение 2

Утверждаю

Директор_________________О.А. Замма

20 мая 2024г

№ п/п Программы профессионального обучения
Кол-во 

часов

Срок освоения 

образовательной 

программы

Присваиваемая квалификация
Документ об 

образовании

Стоимость за 

весь период 

обучения, 

руб.

Примечания

1

Дополнительная профессиональная программа 

профессиональной переподготовки «Специалист по 

социальной работе»

256 01.06.24-25.06.25 Специалист по социальной работе

Диплом о 

профессиональной 

переподготовке

12 000 

2

Дополнительная профессиональная программа 

профессиональной переподготовки 

«Организационное и документационное обеспечение 

управления организацией»

256 01.06.24-25.06.25

Специалист по организационному 

и документационному 

обеспечению управления 

организацией

Диплом о 

профессиональной 

переподготовке

12 000 

3

Дополнительная профессиональная программа 

профессиональной переподготовки «Специалист по 

управлению многоквартирным домом»

256 01.06.24-25.06.25
Специалист по управлению 

многоквартирным домом

Диплом о 

профессиональной 

переподготовке

12 000 

4

Дополнительная профессиональная программа 

профессиональной переподготовки «Графический 

дизайн»

256 01.06.24-25.06.25 Графический дизайнер

Диплом о 

профессиональной 

переподготовке

12 000 

5
Дополнительная профессиональная программа 

профессиональной переподготовки «Педагог 

профессионального образования»

256 2 мес
Педагог профессионального 

образования

Диплом о 

профессиональной 

переподготовке

6 500 

наличие среднего 

профессионального или 

высшего образования

Программы дополнительного профессионального образования по очной форме обучения с применением дистанционных образовательных технологий для 

студентов предвыпускных групп ГПОУ ККСТ

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00E84D22FF28FB27D86CD8DCF29CB88CE2 
Владелец: Замма Ольга Алексеевна 
Действителен: с 28.04.2023 до 21.07.2024


